

LEGISLATURA XVI — 1<sup>a</sup> SESSIONE — DISCUSSIONI — TORNATA DEL 23 GIUGNO 1887

Numero e lettera	DENOMINAZIONE DELLE MERCI	Unità	Dazio d'entrata	
			Lire	Cent.
<i>b</i>	lavorate:			
	1. in lavori diversi semplici di lamiera di grossezza superiore a millimetri 1 $\frac{1}{2}$ . . . . .	Quintale	19.	»
	2. in lavori diversi semplici di lamiera di grossezza di millimetri 1 $\frac{1}{2}$ e meno . . . . .	Id.	21.	»
	Fra i lavori diversi semplici vanno comprese le lamiere ondulate.			
	3. in lavori commisti con altre materie di lamiera di grossezza superiore a millimetri 1 $\frac{1}{2}$ . . . . .	Id.	23.	»
	4. in lavori commisti con altre materie di lamiera di grossezza di millimetri 1 $\frac{1}{2}$ e meno . . . . .	Id.	25.	»
209	Lamiere di ferro ricoperte di stagno, rame od anche ossidate:			
<i>a</i>	semplici:			
	1. di grossezza superiore a millimetri 1 $\frac{1}{2}$ . . . . .	Id.	14.	»
	2. di grossezza di millimetri 1 $\frac{1}{2}$ e meno . . . . .	Id.	18.	»
<i>b</i>	lavorate:			
	1. in lavori diversi semplici di lamiera di grossezza superiore a millimetri 1 $\frac{1}{2}$ . . . . .	Id.	20.	»
	2. in lavori diversi semplici di lamiera di grossezza di millimetri 1 $\frac{1}{2}$ e meno. . . . .	Id.	22.	»
	(Fra i lavori diversi semplici vanno comprese le lamiere ondulate).			
	3. in lavori commisti con altre materie di lamiera di grossezza superiore a millimetri 1 $\frac{1}{2}$ . . . . .	Id.	24.	»
	4. in lavori commisti con altre materie di lamiera di grossezza di millimetri 1 $\frac{1}{2}$ e meno . . . . .	Id.	26.	»
210	Acciaio:			
<i>a</i>	temperato in spranghe, verghe e fili . . . . .	Id.	12.	»
<i>b</i>	in molle di qualsiasi sorta . . . . .	Id.	18.	»

**Luzzatti, relatore.** Qui in questo n. 210 è omessa una voce, bisogna dire: "a) temperato in spranghe e verghe... lire 12 „ e lasciare la parola e fili, e poi aggiungere un'altra voce "a-bis temperato in fili, lire 15. „

Perchè altrimenti i fili non temprati sarebbero meglio trattati dei fili temprati. Poi si direbbe:

"b) in molle di qualsiasi sorta, lire 18. „

È un'ommissione a cui bisogna riparare.

**Presidente.** Si tratta dunque di correggere la voce 208 nei seguenti termini: nella lettera a) si deve sopprimere l'inciso "e fili; „ poi verrebbe una nuova lettera b "temprato in fili, lire 15 „ poi la lettera "b „ diventerebbe lettera "c: in molle di qualsiasi sorta. „

Se non vi sono osservazioni in contrario, si intenderanno approvate queste modificazioni che rileggo: